СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв первый – заседание семнадцатое)

РЕШЕНИЕ

08.08.2024

р.п. Дмитриевка

№ 241

О переименовании географического объекта – населенного пункта село Александровка Никифоровского муниципального округа Тамбовской области в село Александровка 1-я Никифоровского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 18.12.1997 №152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», Законом Тамбовской области от 21.06.1996 № 72-З «Об административно-территориальном устройстве Тамбовской области», Уставом Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, рассмотрев протокол №1 собрания граждан по вопросу переименования населенного пункта село Александровка Никифоровского муниципального округа Тамбовской области в село Александровка 1-я Никифоровского муниципального округа Тамбовской области от 27.06.2023г.,

Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ:

- 1.Поддержать решение собрания граждан о переименовании населенного пункта село Александровка Никифоровского муниципального округа Тамбовской области в село Александровка 1-я Никифоровского муниципального округа Тамбовской области от 27.06.2023г.
- 2. Направить настоящее решение в администрацию Никифоровского муниципального округа Тамбовской области и Правительство Тамбовской области.
- 3. Обратиться в Тамбовскую областную Думу с предложением о переименовании географического объекта населенного пункта село Александровка Никифоровского муниципального округа Тамбовской области в село Александровка 1-я Никифоровского муниципального округа Тамбовской области.
- 4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Никифоровского местного самоуправления органов области «Официальный вестник муниципального округа Тамбовской Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на информационносайте «РИА» «ТОП68» сетевого издания телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).

- 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
- 6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по депутатской этике и вопросам местного самоуправления.

И.о. председателя Совета депутатов	И.о. главы Никифоровского
Никифоровского муниципального	муниципального округа
округа	
А.Т. Ведищев	А.А. Прокофьев